PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                           Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA de ABERTURA da TOMADA de PREÇOSnº 03/2014.

Aos 13 (treze) dias do mês de Junho de 2014 (dois mil e quatorze), às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 02/2014, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, DaizaNataliele Ferreira e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Tomada de Preços nº 03/2014, tendo comoobjeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa especializada para Ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família, que será executada através do Programa Qualis UBS Fase II do Governo do Estado de São Paulo, pelo regime global, compreendendo execução de serviços com fornecimento de materiais. Conforme anexo I – Termo de Referência do edital.Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes da licitante CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA –EPP, CNPJ 10.640.494/0001-22, com sede na cidade de Ribeirão Grande,SP. Aberto o envelope de habilitação da empresa supracitada após examinar os documentos constatou-se que a mesma apresentou a Prova de Regularidade perante ao Sistema de Seguridade Social – INSS, com data de validade vencida, porém por se tratar de empresa de pequeno porte, assegurou-se o direito através do item 5.4.2.3.7 do edital, referente aos demais documentos todos foram apresentados conforme exigências editalícias, ficando assim a licitante ConstrusulHABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira constatou-se a apresentação no valor global de R$ 266.788,17 (Duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos). Diante do exposto a COPEL declara então a licitante CONSTRUSUL CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ 10.640.494/0001-22,vencedora desse certame pelo valor acima apresentado. ACOPEL encaminhará a presente licitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para Adjudicação e Homologação. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pela comissão. Nada mais havendo. Eu, José Antonio Manoel, digitei, e vai devidamente assinado pela COPEL.
	José Antonio Manoél
Presidente
	DaizaNataliele Ferreira
Membro
	Edson Airton do Nascimento
Membro